
Ceremoniał
uroczystości szkolnych organizowanych z udziałem sztandaru szkoły

 z okazji świąt narodowych, ważnych rocznic i wydarzeń w życiu szkoły

1. Ceremoniał  szkolny  jest  opisem  sposobów  przeprowadzania  uroczystości  szkolnych
organizowanych z udziałem sztandaru szkoły z okazji świąt narodowych, ważnych rocznic i
wydarzeń  w  życiu  szkoły.  To  także  zbiór  zasad  zachowania  się  młodzieży  w  trakcie
uroczystości. Jednoczy on społeczność szkolną, umacnia więzi między uczniami, kształtuje
tradycję lokalną i patriotyzm.

2. Patronem Szkoły Podstawowej w Suszu jest gen. Józef Bem. Imię to nadano szkole w dniu
11 października 1970 r.

3. Szkoła  Podstawowa  im.  Gen.  Józefa  Bema  w  Suszu  przejęła  tradycje  Publicznego
Gimnazjum im. Kawalerii Polskiej w Suszu Aktem Przekazania Tradycji w dniu 17 maja
2019 r.

4. Sztandar  szkolny  dla  społeczności  szkolnej  jest  symbolem  Polski,  symbolem  Małej
Ojczyzny, jaką jest szkoła i jej najbliższe środowisko. Uroczystości z udziałem sztandaru
wymagają zachowania powagi, a przechowywanie, transport i przygotowanie sztandaru do
prezentacji właściwych postaw jego poszanowania. Sztandar przechowywany jest na terenie
szkoły. W czasie uroczystości sztandar nosi się rozwinięty. 

5. Sztandarem szkolnym w szkole  powinien  opiekować  się  poczet  sztandarowy  (3  osoby:
chorąży - uczeń, asysta – uczennica, asysta - uczennica) wybrany w każdym roku szkolnym
spośród uczniów uczniów wyróżniających się w nauce, o nienagannej postawie i wzorowym
zachowaniu. Obok zasadniczego składu powinien zostać wybrany skład rezerwowy, który
uczestniczyłby w razie potrzeby w uroczystości z udziałem sztandaru. Poczet występuje w
stroju galowym (biało-czarnym). 

6. Ślubowanie uczniów klas pierwszych wypowiadane w czasie uroczystości:

Ślubuję być dobrym Polakiem, dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.

- Ślubuję!

Będę uczył się w szkole jak kochać Ojczyznę, jak dla niej pracować kiedy urosnę.

- Ślubuję!

Będę się starał być dobrym kolegą, swym zachowaniem sprawiać radość rodzicom i 
nauczycielom.

-Ślubuję!



7. Zaprzysiężenie samorządu uczniowskiego:

My, uczniowie Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Suszu wybrani do 
samorządu uczniowskiego uroczyście przyrzekamy:

Swoim postępowaniem i zachowaniem godnie reprezentować naszą szkołę, jej 
patrona i sztandar.

- Przyrzekamy!

Pracować rzetelnie i uczciwie, aktywnie współdziałać z całą bracią uczniowską, 
wcielać w życie ideały demokracji. 

- Przyrzekamy!

Okazywać szacunek rodzicom, nauczycielom i wychowawcom, a swoją rzetelną 
nauką przyczyniać się do rozwoju naszej Ojczyzny.

- Przyrzekamy!

8. Ślubowanie nowego pocztu sztandarowego przy przekazaniu sztandaru:

Ślubuję uroczyście

że będę otaczał głębokim szacunkiem

sztandar Szkoły Podstawowej 

im. gen. Józefa Bema.

Ślubuję,

że będę pilnie wypełniał swoje obowiązki,

a zdobytą wiedzę i umiejętności

wykorzystam dla dobra Rzeczpospolitej Polskiej.

9. Przykładowy scenariusz z wymaganymi elementami ceremoniału

W uroczystościach szkolnych na pierwszym planie znajduje się miejsce z mikrofonem, z  którego głos będą zabierać 
kolejni uczestnicy uroczystości. 
Na początku uroczystości na środku stoi tylko Prowadzący uroczystość – uczeń z samorządu uczniowskiego lub 
wyznaczony nauczyciel.

Prowadzący: Szkoła baczność! Poczet sztandarowy, sztandar Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa 
Bema w Suszu – wprowadzić.

Wejście pocztu sztandarowego odbywa się z wyznaczonego miejsca poza placem apelowym lub pomieszczeniem, w 
którym odbywa się uroczystość.

Jako opcja w zależności od warunków, najczęściej na placu apelowym lub sali gimnastycznej może odbyć się 
prezentacja sztandaru szkoły. Prezentacja odbywa się na komendę:



Prowadzący: Szkoła - baczność.
Poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w Suszu do prezentacji sztandaru - 
marsz.

Poczet z pochylonym sztandarem odchodzi do prezentacji sztandaru przed zgromadzonymi, a potem wraca na miejsce, 
stawiając sztandar pionowo. W międzyczasie grany marsz. W trakcie przemarszu wszyscy stoją, a sztandar należy 
pochylić pod kątem 45° do przodu. Poczet zajmuje miejsce po lewej lub prawej stronie sali, przodem do zgromadzonych
i podnosi sztandar do pionu. 

Prowadzący: Szkoła – spocznij!

Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy Prowadzący zwraca się z meldunkiem w kierunku dyrektora (odwraca 
się). Dyrektor szkoły występuje przed mównicę, a następnie Prowadzący podchodzi do dyrektora i składa meldunek jako
Przewodniczący SU:

Prowadzący: Panie dyrektorze (pani dyrektor), Przewodniczący (Przewodnicząca) Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. Gen. Józefa Bema w Suszu, … (imię i nazwisko ucznia) 
melduje szkołę do uroczystego apelu z okazji … (podać okazję zorganizowania apelu).

Dyrektor dziękuje i wraca na swoje miejsce. Prowadzący odwraca się i kontynuuje:

Prowadzący: Szkoła – baczność. Do hymnu!

Po tej komendzie następuje odtworzenie lub zaśpiewanie przez uczestników hymnu państwowego. Odegrane są 4 
zwrotki hymnu. Opcjonalnie może też odbyć się prezentacja flagi państwowej RP i jej podniesienie na maszt w trakcie 
odegrania hymnu. W tym czasie poczet sztandarowy oddaje honory sztandarem pochylonym pod  kątem 45°, 
zgromadzeni stoją w postawie zasadniczej.

Gdy po odegraniu hymnu Prowadzący podaje komendę:

Prowadzący: Po hymnie. 

Prowadzący: Witamy serdecznie uczestników uroczystości … (podać nazwę uroczystości i 
ewentualnie słowo wprowadzające od organizatorów uroczystości)

Prowadzący: Proszę o zabranie głosu Dyrektora Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Bema w 
Suszu pana (panią) … (podać imię i nazwisko).

Do mównicy podchodzi dyrektor. m. in. wita zgromadzonych i przedstawia zaproszonych gości.
Gdy kończy, odchodzi od mikrofonu.

Prowadzący: O zabranie głosu proszę Pana...

Prowadzący oddaje głos  kolejno zaproszonym gościom według wcześniej ustalonego planu. 
Na koniec zadaje pytanie:

Prowadzący: Czy ktoś z obecnych chciałby zabrać jeszcze głos?

Dalszy ciąg uroczystości według ustalonego scenariusza.

Na zakończenie uroczystości należy pamiętać o wyprowadzeniu sztandaru:

Prowadzący: Szkoła baczność! Poczet sztandarowy, sztandar wyprowadzić!
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